Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 13 de junho de 2017 Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
75DF5163807C9855F903AE54822B12B9

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• LEI N° 1.138, DE 2 DE JUNHO DE 2017.

PORTARIA N° 411/2017, DE 09 DE JUNHO DE 2017.
PORTARIA N° 412/2017, DE 09 DE JUNHO DE 2017.
PORTARIA N° 413/2017, DE 09 DE JUNHO DE 2017.
PORTARIA N° 414/2017, DE 09 DE JUNHO DE 2017.
PORTARIA N° 415/2017, DE 09 DE JUNHO DE 2017.
PORTARIA N° 416/2017, DE 09 DE JUNHO DE 2017.
PORTARIA N° 417/2017, DE 09 DE JUNHO DE 2017.
PORTARIA N° 418/2017, DE 09 DE JUNHO DE 2017.
PORTARIA N° 419/2017, DE 09 DE JUNHO DE 2017.
PORTARIA N° 420/2017, DE 09 DE JUNHO DE 2017.
PORTARIA N° 421/2017, DE 09 DE JUNHO DE 2017.
PORTARIA N° 422/2017, DE 09 DE JUNHO DE 2017.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
75DF5163807C9855F903AE54822B12B9

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

GOVERNO MUNICIPAL

03,R0 Digsall-1,40U

LEI N° 1.138, DE 2 DE JUNHO DE 2017.

"Dispõe sobre criação de cargo, alteração da

redação do parágrafo I° do Art. 18, anexos I e II

da Lei n° 725 de 27 de junho de 2005 e dá outras

providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU: Faço saber que o Poder
Legislativo aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica criado o Cargo em comissão de Assessor de Apoio Operacional.

Art. 2° - Acrescenta ao parágrafo 1° do Art. 18, bem como ao anexo I da Lei

Municipal 725 de 27 de junho de 2005, o cargo criado no artigo anterior, símbolo e

quantidade:

Art. 18 (...)

§10  No anexo I estão listados os cargos e funções de confiança e em comissão, com a

seguinte distribuição:

CARGO

Assessor de Apoio Operacional

SÍMBOLO

CC5

QUANTIDADE

05

05 Assessores de Apoio Operacional — CC5;

Art. 30  - Acrescenta ao anexo II da Lei Municipal 725 de 27 de junho de 2005, o

vencimento do cargo criado:

SÍMBOLO
	 VENCIMENTO

CC5
	 1.331,00

Rua Rui Barbosa, Centro - CEP. 44.850-000 - Morro do Chapéu — Bahia
E-mail: procuradoriageral@morrodochapeu.ba.gov.br

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
75DF5163807C9855F903AE54822B12B9

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

di

GOVERNO MUNICIPAL•

0
SP9 25L9P U

Art. 40  - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Morro do Chapéu - Bahia, 02 de junho de 2017.

&1-
Leonardo Rebouças Dourado Lima

Prefeito Municipal

Rua Rui Barbosa, Centro - CEP. 44.850-000 - Morro do Chapéu — Bahia
E-mail: procuradonageral@morrodochapeu.ba.gov.br

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
75DF5163807C9855F903AE54822B12B9

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

GOVERNO MUNICIPAL

NOP° cpAPEu
úo pa'a

PORTARIA N° 411/2017 	 DE 09 DE JUNHO DE 2017

"DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE
OCUPANTE DO CARGO EM
COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Mono do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. Leonardo
Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a

Legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica exonerada a se. JOILMA LEAL DA SILVA, no dia 5 de
junho de 2017, do cargo de SECRETARA EXECUTIVA, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, CC II, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 09 DE JUNHO DE 2017.

‘-%
LEONARD BOUÇAS DOURADO LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
75DF5163807C9855F903AE54822B12B9

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

GOVERNO MUNICIPAL mossosso CHAPÉU
paira ofitutta

PORTARIA N° 412/2017 	DE 09 DE JUNHO DE 2017

"DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE
OCUPANTE DO CARGO EM
COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

O Prefeito Municipal de MOITO do Chapéu, Estado da Bebia, Sr.
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica exonerada a Se. DAIANE ROCHA DA SILVA,

no dia 31 de maio de 2017, do cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE FINANÇAS,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, CC8, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM, 09 DE JUNHO DE 2017.

LEONARDO REBÓtÍÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

„ti

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
75DF5163807C9855F903AE54822B12B9

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

mogikaid "pat
OMS

PORTARIA N°  413/2017
	 DE 09 DE JUNHO DE 2017

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
OCUPANTE DO CARGO EM
COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. Leonardo
Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a

Legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. P - Fica nomeada a S?. GLEIDE MARGARETH LOPES

ALCÂNATARA, no dia 1° de junho de 2017, para o cargo de SECRETARIA

EXECUTIVA, lotada na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, CC11, do

Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 09 DE JUNHO DE 2017.

ó-1 C
LEONARDO RÈTÓUÇAS DOURADO LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
75DF5163807C9855F903AE54822B12B9

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

GOVERNO MUNICIPAL opino CHAPEU
furta o Meta

PORTARIA N° 414/2017
	 DE 09 DE JUNHO DE 2017

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
OCUPANTE DO CARGO EM
COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. Leonardo
Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a

Legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeada a Sia. ANA RAQUEL TEIXEIRA CEDRAZ, no

dia 1° de junho de 2017, para o cargo de ASSESSORA JURIDICA, lotada na

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, CC5, do

Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 09 DE JUNHO DE 2017.

t
LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
75DF5163807C9855F903AE54822B12B9

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

GOVERNO MUNICIPAL 	A, monosso CH
porta 0,,fiduso.

PORTARIA N° 415/2017
	 DE 09 DE JUNHO DE 2017

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
OCUPANTE DO CARGO EM
COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. Leonardo
Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a

Legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1°- Fica nomeado o Sr. JOAQUIM VASCONCELOS COUTINHO,
no dia 1° de junho de 2017, para o cargo de DIRETOR DO DEPERTAMENTO DE
INFRAESTRUTURA, lotado na Secretaria Municipal de Educação, CC6, do
Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 09 DE JUNHO DE 2017.

4N
LEONARDO REBOUCAS DOURADO LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
75DF5163807C9855F903AE54822B12B9

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

GOVERNO MUNICIPAL 	ir

OffinenSierEU

PORTARIA N° 416/2017
	 DE 09 DE JUNHO DE 2017

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
OCUPANTE DO CARGO EM
COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. Leonardo
Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a

Legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado o Sr. GECIVALDO ROSA MOTA, no dia P de

junho de 2017, para o cargo de DIRETOR DO DEPERTAMENTO DE POLITICA

AGROPECUÁRIA, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura e Reforma Agrária,

CC6, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 09 DE JUNHO DE 2017.

A 0 L
LEONARDO REBO AS DOURADO LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
75DF5163807C9855F903AE54822B12B9

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

GOVERNO MUNICIPAL

pOSO CHAPEU
pala a Moto-

PORTARIA N° 417/2017 DE 09 DE JUNHO DE 2017

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
OCUPANTE DO CARGO EM
COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. Leonardo
Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a

Legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 10 - Fica nomeada a Sr'. BARTIRA SOARES FEITOZA, no dia 1°

de junho de 2017, para o cargo de DIRETORA TÉCNICA DE APOIO

INSTITUCIONAL À ATENÇÃO BÁSICA, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,

CC4, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 09 DE JUNHO DE 2017.

bn
LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
75DF5163807C9855F903AE54822B12B9

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

GOVERNO MUNICIPAL

O ,Lt a 2 2 O C pa  Myr E U

PORTARIA N° 418/2017
	 DE 09 DE JUNHO DE 2017

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
OCUPANTE DO CARGO EM
COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. Leonardo
Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a

Legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeada a 5?. PATRICIA PORTO DA SILVA, no dia 1°

de junho de 2017, para o cargo de DIRETORA TÉCNICA DO PROGRAMA DE

SAÚDE NA ESCOLA, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, CC4, do Município

de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 09 DE JUNHO DE 2017.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
75DF5163807C9855F903AE54822B12B9

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

GOVERNO MUNICIPAL

MOR9920 CHSPÉU

PORTARIA N° 419/2017
	 DE 09 DE JUNHO DE 2017

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
OCUPANTE DO CARGO EM
COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. Leonardo
Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a

Legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeada a Sra. NADJA NAIRIA SILVA XAVIER
MASCARENHAS, no dia I° de junho de 2017, para o cargo de DIRETORA
TÉCNICA DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMILIA (NASF), lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, CC4, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 09 DE JUNHO DE 2017.

LEONARDO RE
1

BOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
75DF5163807C9855F903AE54822B12B9

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

GOVERNO MUNICIPAL 	,

k'd MORRO DO CtiMEU

PORTARIA N° 420/2017
	 DE 09 DE JUNHO DE 2017

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
OCUPANTE DO CARGO EM
COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. Leonardo
Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a

Legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 10 - Fica nomeada a Sra. JOILMA LEAL DA SILVA, no dia 06 de

junho de 2017, para o cargo de CHEFE DO SETOR DE INFORMAÇÃO E

ESTATÍSTICA EDUCACIONAL, lotada na Secretaria Municipal de Educação, CC9,

do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 09 DE JUNHO DE 2017.

inex L

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
75DF5163807C9855F903AE54822B12B9

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

GOVERNO MUNICIPAL 	s.

k4I mo 	CH fflosso APEU ~uma&

PORTARIA N° 421/2017
	 DE 09 DE JUNHO DE 2017

"DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE
OCUPANTE DO CARGO EM
COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr.
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica exonerado o Sr. MARCO ANTONIO

DOURADO VIENA, no dia 31 de maio de 2017, do cargo de DIRETOR DO

DEPARTAMENTO DE INFFtAESTRUTURA, lotado na Secretaria Municipal de

Educação, CC6, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM, 09 DE JUNHO DE 2017.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
75DF5163807C9855F903AE54822B12B9

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

GOVERNO MUNICIPAL

monosapo caPÉU

PORTARIA N° 422/2017
	DE 09 DE JUNHO DE 2017

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
OCUPANTE DO CARGO EM
COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr.
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeada a Sr'. DAIANE ROCHA DA SILVA,
no dia 1° de junho de 2017, para o cargo de DIRETORA DO DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO, lotada na Secretaria Municipal de Educação, CC6, do

Município de Morro do Chapéu.

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

011 	 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM, 09 DE JUNHO DE 2017.

L

LEONARDO RE OUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
75DF5163807C9855F903AE54822B12B9

		2017-06-13T17:17:00-0300